eorumdemque fidelium dolorem, tristitiam, et indignationem propter iniquissimos ac sacrilegos prorsus ausus contra civilem hujus Apostolicæ Sedis principatum, Beatique Petri patrimonium ab iis hominibus admissos, qui Catholicæ Ecclesiæ, eidemque Sedi omnino infensi et adversi jura omnia cum divina tum humana nequiter conculcare non dubitant. Ac per Vos ipsi, Venerabiles fratres ac Dilecte Fili, vel facile cogitatione assequi potestis quam grati Nobis fuerint hujusmodi egregii vestri, et istorum fidelium sensus, qui amplissimis laudibus plane digni non poterunt non vehementer excitare et augere paternam Nostram in vos ipsosque fideles charitatem. Ne intermittatis unacum eisdem fidelibus curæ vestræ commissis ferventissimas ad Deum effundere preces, ut Ecclesiam suam Sanctam á tot tantisque calamitatibus eripiat, tamque ubique terrarum novis ac splendidioribus in dies exornet et augeat triumphis, ac Nos adjuvet et consoletur in omni tribulatione Nostra. Cum vero apprime noscatis teterimum sane bellum, quo luctuosissimis

cerdotal, continuad cada dia con mayor alegria y firmeza en defender constantemente los intereses de esta misma Religion, en atender con prudencia y sabiduría á la salvacion de vuestras ovejas, y en descubrir con presteza las falacias de los enemigos, refutar sus errores y deshacer sus conatos. Ahora, pues, venerables hermanos, os damos las debidas gracias por el donativo que Nos habeis ofrecido. Finalmente, estad ciertos de que os profesamos una especial benevolencia en el Señor; y en prenda segura de ello, recibid la bendicion apostólica que con todo afecto os damos de lo íntimo de nuestro corazon para vosotros, venerables hermanos y amado hijo, y para todos los fieles eclesiásticos y legos de vuestras Iglesias.

Dado en Roma en San Pedro á 29 de Marzo de 1860, año décimo cuarto de nuestro Pontificado: = Pio Papa IX. = A los venerables hermanos Fernando Arzobispo de Burgos; Severo, Obispo de Pamplona; Gerónimo, Obispo de Palencia, Joa-

hiscé temporibus divina nostra vexatur religio, idcirco pro perspecta vestra pietate, ac Sacerdotali zelo pergite majore usque alacritate et contentione ejusdem religionis causam constantiter propugnare, atque istorum fidelium saluti provide sapienterque prospicere, et strenue inimicorum hominum fallacias detegere, errores refellere, et impetus frangere. Jam vero debitas vobis agimus gratias. Venerabiles Fratres, pro munere, quod nobis offerre voluistis. Denique pro certo habeatis velimus, præcipuam esse, qua vos in Domino prosequimur, benevolentiam. Cujus quoque certissimum pignus accipite Apostolicam Benedictionem, quam ex intimo corde profectam vobis ipsis. Venerabiles Fratres ac Dilecte Fili, cunctisque istarum Ecclesiarum Clericis Laicisque fidelibus peramanter impertimur. = Datum Romæ apud S. Petrum die 29 Martii anno 1860. Pontificatus nostri anno decimocuarto. = Pius PP. IX. = Venerabilibus fratribus Ferdinando Archiepiscopo Burgen-si, Severo Episcopo Pampilonensi, Hieronymo Episcopo Palentino, Joachimo Episcopo Legionensi, et Josepho Episcopo